Camara de Vereadores de Igarapava 
Igarapava-SP 

Excelentissimo Senhor Presidente e Dignissimos Edis, 

REGIME DE URGENCIA 

Encaminho a elevada apreciagdo de Vossas Exceléncias o Projeto de Lei n® 060/2025, 

que “AUTORIZA A ABERTURA DE UM CREDITO ADICIONAL ESPECIAL 

DE RS 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS), PARA CRIACAO 

DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO DE 2025 DO MUNICIPIO 

DE IGARAPAVA/SP, DESTINADA AO REPASSE DE RECURSOS A SANTA 

CASA DE MISERICORDIA DE IGARAPAVA, E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS”. 

A presente proposi¢do tem como objetivo viabilizar a formalizagdo de Termo de 

Fomento com a Irmandade da Santa Casa de Misericérdia de Igarapava, por meio do 

repasse de recursos financeiros no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil 

reais), oriundos de emenda parlamentar estadual, com a finalidade especifica de permitir 

4 entidade a aquisi¢@o e instalagdo de 01 (um) elevador hospitalar em sua unidade. 

A iniciativa visa atender & urgente necessidade de modernizag¢do da infraestrutura